
SEKCE STATNIHO TAJEMNIKA MINISTERSTVA OBRANY
ODBOR KOMUNIKACE

Ministerstvo obrany. Tychonova 1' Plaha 6. Psc 160 01' datová scfurínka hjyaavk

V Praze dne . prosiÍ'ce 20 l 5

Vážený pane Sinágle,

z pověření Úřadu vlády České republiky rni dovolte. abych za Ministerst\o obran1 České

republiky reagoval na Váš dopis ze dne l 8. listopadu 2015' kterým j ste se obráti] na předsedu vlád1'

České republiky Bohuslava Sobotku ve věci inlormací z ob]asti působÍosti rezortu Ministerstva

obrany, obsažených v leportáŽi zpravodajst\ i České te]e\ ize ze dne 16' Listopadu 2015'

v této souvislosti bych Vás rád informoval' že zeměpisné názvy lníst dislokace muničních

skladů Amády České republiky jako takové nepatří mezi informace. které jsou podle ziíkona č.

41212005 Sb.' o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti. ve znění pozdějších

předpisů, utajovanou informaci' stejně jako skutečnost. že v těchto muničních skladech jsou

uloženy ruzné druhy střeliva a munice pro vojenské útvaly a zařízení rezofiu Ministerstva obrany.

Naproti tomu rozmístění budovazadzení v jedÍotlivých arúlech. způsoby jejich zajištění' oc}rany

a ostlahy, stejně jako konkÍétní obsah v nich uloŽený, jiŽ veiejnou inÍbrmací nejsou. Z těchto

důvodů nemá ministerstvo jinou možnost, neŽ obecné a neutajované iďomace o dis]okaci těchto

zařízení sdělovacím prostředkům' respektive veřejnosti, na vyžádiíní posk}tnout, a to i s ohledem na

ustanovení zíkona č. 106/1999 Sb'' o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

Zároveň je nutné zdůraznit. že plob]ematice ochrany muničních skladů věnuje Ministerstvo
oblany stálou pozon]ost. Muniční sklady' stejně jako např. elektrám)' či nemocnice, jsou tzv'
objekty důležitými plo obnnu státu' Proto jsou stanoveny jasné a přísné podmíniy pro zajištění
jejich vnitřní i vnější bezpečnosti. Připravenost a schopnosti rezoftu MinisteNtva obrany a všech

.|eho složek zajistit bezpečnost munjčních skladů a dalších objektů důleŽitych pro oblanu státu jsou

za.oveň předmětem pruběžného hodnocení a revize. vjejimŽ pruběhu jsou vyhodnocoviíny i
případné aktuá]ní změny v bezpečnostní situaci' včetně těch' ktelýn nyní společně s dalšími

evropskými státy Česká lepublika čelí.

vývoj posledních měsíců a dnů ukazuje, že zvýšená bezpečnostní opatření jsou nutností. To

si Ministefstvo obrany plně uvědomuje, piijímá odpovídající opatření a je při ochlaně skladů

munice a dalších citlivých objektu připraveno reagovat velmi rychle a adekvátními prostředky.

obezietnost aie nesmí b1t piebita strachem' To je totiŽ piesně to' co by radikálové ohÍožující ty

nejzákladnější demokatické hodnot'v považova]i Za své největší vítězství.



Děkuji za Váš fuízol a otevřenost a doufám' že má odpověď přispěje ke zmímění vašich
obav. Ministelstvo obrany věnuje niizoÍum a podnětům občanů a veiejnosti velkou pozomost'
neboť představují cennou zpětnou vubu. věřím, že resolfu obrany zachováte svoji přízeň a důvěru'
a přeii vlím hodně zdlaví.

S pozdravem

SODALES SOLONIS o.s.

předseda

Jan Šinágl
Nejedlých 335
ZCDTAK

ISDS: tďaa33

i A zt

Y.- D|í/|=-
Mg!' Jan PEJŠEK

ředite1


